REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL
Y ADMINISTRATIVO

CODIGO

EEE.21.00.000.000.000
EEE.21.01.000.000.000
EEE.21.01.001.000.000
EEE.21.01.001.001.000
EEE.21.01.001.002.000
EEE.21.01.001.002.001
EEE.21.01.001.004.000
EEE.21.01.001.004.001
EEE.21.01.001.009.000
EEE.21.01.001.009.002
EEE.21.01.001.009.003
EEE.21.01.001.009.004
EEE.21.01.001.014.000
EEE.21.01.001.014.007
EEE.21.01.001.019.000
EEE.21.01.001.019.002
EEE.21.01.001.019.003
EEE.21.01.001.028.000
EEE.21.01.001.028.001
EEE.21.01.001.031.000
EEE.21.01.001.031.001
EEE.21.01.001.999.000
EEE.21.01.002.000.000
EEE.21.01.002.002.000
EEE.21.01.003.000.000
EEE.21.01.003.001.000
EEE.21.01.003.001.002

BALANCE DE EJECUCION
PRESUPUESTARIO ACUMULADO
GASTOS DE 2010
EDUCACION

DENOMINACION
GASTOS EN PERSONAL
PERSONAL DE PLANTA
Sueldos y Sobresueldos
Sueldos Bases
Asignacion de Antiguedad
Asignacion de Experiencia Art.48 Ley N219.070
Asignacion de Zona
Asignacion de Zona Art. 7y 25 D.L. N23.551
Asignaciones Especiales
Unidad de Mejoramiento Profesional Art. 54y sgtes. Ley N° 19.070
Bonificacion Proporcional Art. 8 Ley N2 19.410
Bonificacion Especial Profesores Encargados de Escuelas Rurales Art. 13 Ley N°19.715
Asignaciones Compensatorias
Remuneracion Adicional Art. 3 transitorio Ley N° 19.070
Asignacion de Responsabilidad
Asignacion de Responsabilidad Directiva
Asignacion de Responsabilidad Tecnico Pedagogica
Asignacion de Estimulo Personal Medico y Profesores
Asignacion por Desempefio en Condiciones Dificiles Art. 50 Ley N° 19.070
Asignacion de Experiencia Calificada
Asignacion de Perfeccionamiento Art. 49 Ley N° 19.070
Otras Asignaciones
Aportes del Empleador
Otras Cotizaciones Previsionales
Asignaciones por Desempefio
Desempefio Institucional
Bonificacion Excelencia

CORPORACION DE EDUCACION SALUD Y MENORES
TRIMESTRE: SEGUNDO

PRESUPUESTO
INICIAL
3.513.697
1.998.447
1.821.903
405.157
408.037
408.037
213.305
213.305
282.166
4.026
276.684
1.456
34.275
34.275
25.492
21.251
4.241
77.304
77.304
173.676
173.676
202.491
56.935
56.935
35.527
23.000
23.000

PRESUPUESTO
VIGENTE
3.514.697
2.028.852
1.851.158
286.954
408.037
408.037
340.305
340.305
165.166
4.026
159.684
1.456
34.275
34.275
25.492
21.251
4.241
77.304
77.304
163.676
163.676
349.949
56.935
56.935
35.527
23.000
23.000

OBLIGACION

DEVENGADA
1.847.732
1.168.537
1.127.405
284.281
227.232
227.232
241.252
241.252
20.055
1.917
17.780
358
9.162
9.162
12.953
12.953
39.297
39.297
73.159
73.159
220.014
27.250
27.250
9.841
8.439
8.439

Miles $

DEUDA
EXIGIBLE



EEE.21.01.003.003.000
EEE.21.01.003.003.003
EEE.21.01.003.003.004
EEE.21.01.004.000.000
EEE.21.01.004.004.000
EEE.21.01.004.006.000
EEE.21.01.005.000.000
EEE.21.01.005.001.000
EEE.21.01.005.001.001
EEE.21.01.005.001.002
EEE.21.01.005.002.000
EEE.21.01.005.003.000
EEE.21.01.005.003.001
EEE.21.01.005.004.000
EEE.21.02.000.000.000
EEE.21.02.001.000.000
EEE.21.02.001.001.000
EEE.21.02.001.002.000
EEE.21.02.001.002.001
EEE.21.02.001.004.000
EEE.21.02.001.004.001
EEE.21.02.001.009.000
EEE.21.02.001.009.002
EEE.21.02.001.009.003
EEE.21.02.001.013.000
EEE.21.02.001.013.007
EEE.21.02.001.018.000
EEE.21.02.001.018.001
EEE.21.02.001.027.000
EEE.21.02.001.027.001
EEE.21.02.001.030.000
EEE.21.02.001.030.001
EEE.21.02.001.999.000
EEE.21.02.002.000.000
EEE.21.02.002.002.000
EEE.21.02.003.000.000

Desempefio Individual

Asignacion Especial de Incentivo Profesional Art. 47 Ley N° 19.070
Asignacion Variable por Desempeiio Individual
Remuneraciones Variables

Asignacion por Desempeiio de Funciones Criticas
Comisiones de Servicios en el Pais

Aguinaldos y Bonos

Aguinaldos

Aguinaldo de Fiestras Patrias

Aguinaldo de Navidad

Bono de Escolaridad

Bonos Especiales

Bono Extraordinario Anual

Bonificacion Adicional al Bono de Escolaridad

PERSONAL A CONTRATA

Sueldos y Sobresueldos

Sueldos Bases

Asignacion de Antiguedad

Asignacion de Experiencia Art.48 Ley N219.070
Asignacion de Zona

Asignacion de Zona Art. 7y 25 D.L. N23.551
Asignaciones Especiales

Unidad de Mejoramiento Profesional Art. 54y sgtes. Ley N° 19.070
Bonificacion Proporcional Art. 8 Ley N2 19.410
Asignaciones Compensatorias

Remuneracion Adicional Art. 3 transitorio Ley N°19.070
Asignacion de Responsabilidad

Asignacion de Responsabilidad Directiva

Asignacion de Estimulo Personal Medico y Profesores
Asignacion por Desempefio en Condiciones Dificiles Art. 50 Ley N° 19.070
Asignacion de Experiencia Calificada

Asignacion de Perfeccionamiento Art. 49 Ley N° 19.070
Otras Asignaciones

Aportes del Empleador

Otras Cotizaciones Previsionales

Asignaciones por Desempefio

12.527
500
12.027
3.282
1.282
2.000
80.800
23.000
11.000
12.000
7.300
49.500
49.500
1.000
754.132
708.092
391.014
31.398
31.398
198.094
198.094
12.831
1.390
11.441
3.965
3.965
1.000
1.000
35.027
35.027
976

976
33.787
15.690
15.690
8.000

12.527
500
12.027
4.432
1.282
3.150
80.800
23.000
11.000
12.000
7.300
49.500
49.500
1.000
724.727
677.337
350.359
31.398
31.398
198.094
198.094
12.831
1.390
11.441
3.965
3.965
1.000
1.000
35.027
35.027
976

976
43.687
15.690
15.690
9.500

1.402

1.402
581

581
3.460

1.306
2.112
2.112
42
281.817
271.666
113.919
18.273
18.273
96.824
96.824
5.734
602
5.132

353
353
17.411
17.411
622
622
18.530
6.724
6.724
2.742



EEE.21.02.003.001.000
EEE.21.02.003.001.002
EEE.21.02.003.003.000
EEE.21.02.003.003.003
EEE.21.02.004.000.000
EEE.21.02.004.006.000
EEE.21.02.005.000.000
EEE.21.02.005.001.000
EEE.21.02.005.001.001
EEE.21.02.005.001.002
EEE.21.02.005.002.000
EEE.21.02.005.003.000
EEE.21.02.005.003.001
EEE.21.02.005.004.000
EEE.21.03.000.000.000
EEE.21.03.001.000.000
EEE.21.03.004.000.000
EEE.21.03.004.001.000
EEE.21.03.004.002.000
EEE.21.03.005.000.000
EEE.21.03.999.000.000
EEE.21.03.999.001.000
EEE.21.03.999.999.000
EEE.22.00.000.000.000
EEE.22.01.000.000.000
EEE.22.01.001.000.000
EEE.22.02.000.000.000
EEE.22.02.002.000.000
EEE.22.02.003.000.000
EEE.22.03.000.000.000
EEE.22.03.001.000.000
EEE.22.03.002.000.000
EEE.22.04.000.000.000
EEE.22.04.001.000.000
EEE.22.04.002.000.000
EEE.22.04.003.000.000

Desempefio Institucional

Bonificacion Excelencia

Desempefio Individual

Asignacion Variable por Desempefio Individual
Remuneraciones Variables

Comisiones de Servicios en el Pais

Aguinaldos y Bonos

Aguinaldos

Aguinaldo de Fiestras Patrias

Aguinaldo de Navidad

Bono de Escolaridad

Bonos Especiales

Bono Extraordinario Anual

Bonificacion Adicional al Bono de Escolaridad
OTRAS REMUNERACIONES

Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
Remuneraciones Reguladas por el Codigo del Trabajo
Sueldos

Aportes del Empleador

Suplencias y Reemplazos

Otras

Asignacion Art. 1 Ley N919.464

Otras

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ALIMENTOS Y BEBIDAS

Para Personas

TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO

Vestuario Accesorios y Prendas Diversas
Calzado

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

Para Vehiculos

Para Maquinar. Equipos de Prod. Traccion y Elevacion
MATERIALES DE USO O CONSUMO

Materiales de Oficina

Textos y Otros Materiales de Ensefianza
Productos Quimicos

8.000
8.000

150

150
22.200
4.500
2.500
2.000
2.000
15.500
15.500
200
761.118
65.012
362.257
337.687
24.570
4.000
329.849
29.849
300.000
272.719
100

100
1.380
1.280
100

100

50

50
22.795
3.000
5.145
50

8.000
8.000
1.500
1.500

22.200
4.500
2.500
2.000
2.000

15.500

15.500

200
761.118
65.012
362.257
337.687

24.570

4.000

329.849
29.849
300.000
269.220
300

300
1.380
1.280
100

100

50

50

26.045
3.000
5.145

50

63
397.378
13.868
291.629
279.585
12.044
91.881
13.549
78.332
81.791
172

172

16

16
8.661
316
1.789



EEE.22.04.004.000.000
EEE.22.04.007.000.000
EEE.22.04.008.000.000
EEE.22.04.009.000.000
EEE.22.04.010.000.000
EEE.22.04.012.000.000
EEE.22.04.013.000.000
EEE.22.05.000.000.000
EEE.22.05.001.000.000
EEE.22.05.002.000.000
EEE.22.05.003.000.000
EEE.22.05.004.000.000
EEE.22.05.005.000.000
EEE.22.05.006.000.000
EEE.22.05.007.000.000
EEE.22.05.999.000.000
EEE.22.06.000.000.000
EEE.22.06.001.000.000
EEE.22.06.003.000.000
EEE.22.06.004.000.000
EEE.22.06.007.000.000
EEE.22.06.999.000.000
EEE.22.07.000.000.000
EEE.22.07.001.000.000
EEE.22.07.002.000.000
EEE.22.07.003.000.000
EEE.22.08.000.000.000
EEE.22.08.001.000.000
EEE.22.08.002.000.000
EEE.22.08.003.000.000
EEE.22.08.007.000.000
EEE.22.08.008.000.000
EEE.22.08.010.000.000
EEE.22.08.999.000.000
EEE.22.10.000.000.000
EEE.22.10.002.000.000

Productos Farmaceuticos

Materiales y Utiles de Aseo

Menaje para Oficina Casino y Otros

Insumos Repuestos y Accesorios Computacionales
Materiales para Mantenim. y Reparaciones de Inmuebles
Otros Materiales Repuestos y Utiles Diversos
Equipos Menores

SERVICIOS BASICOS

Electricidad

Agua

Gas

Correo

Telefonia Fija

Telefonia Celular

Acceso a Internet

Otros

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
Mantenimiento y Reparacion de Edificaciones
Mantenimiento y Reparacion Mobiliarios y Otros
Mantenimiento y Reparacion de Maquinas y Equipos de Oficina
Mantenimiento y Reparacion de Equipos Informaticos
Otros

PUBLICIDAD Y DIFUSION

Servicios de Publicidad

Servicios de Impresion

Servicios de Encuadernacion y Empaste

SERVICIOS GENERALES

Servicios de Aseo

Servicios de Vigilancia

Servicios de Mantencion de Jardines

Pasajes Fletes y Bodegajes

Salas Cunas y/o Jardines Infantiles

Servicios de Suscripcion y Similares

Otros

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS

Primas y Gastos de Seguros

50

350
100
3.500
10.500
50

50
115.300
40.000
20.000
45.000
500
4.800
850
600
3.550
900
500
200
100
100
1.800
500
1.000
300
112.943
100
500
100
5.500
5.000
950
100.793
3.500
3.500

50
2.200
1.000
3.500

10.500
550

50
115.500
40.000
20.000
45.000
500
4.800
850
800
3.550
13.000
8.100
2.200
2.100
100
500
2.800
500
2.000
300
77.949
100
500
100
5.500
5.000
950
65.799
3.500
3.500

971
124
2.447
2.879
122

13
52.789
19.054
6.111
23.561
100
2.133
490
500
840
5.595
4.539
593
152

75

236
1.391
50
1.341

3.355
90
178

1.487

183
1.417
3.184
3.184



EEE.22.11.000.000.000
EEE.22.11.002.000.000
EEE.22.12.000.000.000
EEE.22.12.002.000.000
EEE.22.12.003.000.000
EEE.22.12.004.000.000
EEE.22.12.005.000.000
EEE.22.12.006.000.000
EEE.22.12.999.000.000
EEE.24.00.000.000.000
EEE.24.01.000.000.000
EEE.24.01.008.000.000
EEE.29.00.000.000.000
EEE.29.04.000.000.000
EEE.29.05.000.000.000
EEE.29.05.001.000.000
EEE.29.06.000.000.000
EEE.29.06.001.000.000
EEE.29.06.002.000.000
EEE.34.00.000.000.000
EEE.34.07.000.000.000

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

Cursos de Capacitacion

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
Gastos Menores

Gastos de Representacion Protocolo y Ceremonial
Intereses Multas y Recargos

Derechos y Tasas

Contribuciones

Otros

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

AL SECTOR PRIVADO

Premios y Otros

ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

Magquinas y Equipos de Oficina

EQUIPOS INFORMATICOS

Equipos Computacionales y Perifericos

Equipos de Comunicaciones para Redes Informaticas
SERVICIO DE LA DEUDA

DEUDA FLOTANTE

13.901
600
100
3.500

100
1.350
8.251

12.500

12.500

12.500

3.700
300
200
200

3.200
200

3.000

1.594

1.594

17.145
17.145
11.501
600
100
3.500
1.100
3.350
2.851
12.500
12.500
12.500
6.200
800
3.200
3.200
2.200
200
2.000
1.594
1.594

4.000
4.000
2.628

20

109
2.499



